
Città di Lentini
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N.614 Registro Generale del 07 107 12023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7" SETTORE
N.33 DEL 04t07t2023

OGGETTO: ESECU4ONE DELIBERA G.M. N.113 DEL 03/07/2023 IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA *INCREMENTO ORARIO TEMPORANEO DELLA PRESTAZ/ONE LAVORATIVA
SETTIMANALE DEL PERSO'VALE A TEMPO PARZIAIEASSEGNATO AI SERVIZI AFFERENTI
LA GESTIONE DELLA TARI 2023'.



 
CITTA’ DI LENTINI 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
___________________________________________________________________________ 

 
REG. GENERALE n. _____ DEL ___________________ 

 
DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 

 
REG. 7° SETTORE n. 33 DEL 4 luglio 2023 

 
 
 

OGGETTO: Esecuzione Delibera G.M. n.113 del 03/07/2023 immediatamente esecutiva 
“Incremento orario temporaneo della prestazione lavorativa settimanale del personale a tempo 
parziale assegnato ai servizi afferenti la gestione della TARI 2023” 
 

 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
     PREMESSO che con Deliberazione  n. 113 del 03/07/2023 la Giunta Comunale ha stabilito 
l'incremento temporaneo  della prestazione lavorativa di n. 9 unità operanti presso il Servizio Tari 
del 7° Settore; 
     PRESO ATTO  CHE: 
- obiettivo prioritario dell’Amministrazione Comunale è il conseguimento della copertura della 
spesa sostenuta per la gestione del Servizio di raccolta e conferimento dei rifiuti solidi urbani; 
- l'attività  svolta dall'ufficio TARI e dal Servizio Tributi assume un'importanza primaria per il  
bilancio comunale in quanto attraverso l'autonomia impositiva si reperiscono le risorse economiche 
necessarie per l'erogazione dei servizi pubblici ai cittadini; inoltre,  supporta gli Organi istituzionali 
nella definizione degli indirizzi volti ad ottimizzare le entrate tributarie e le procedure di 
riscossione. 
    DATO ATTO  che il temporaneo incremento di ore di prestazione lavorativa di n. 9 dipendenti a 
tempo indeterminato parziale: 
n. 3 unità a  19 ore; 
n. 1 unità a 20 ore; 
n. 2 unità a 24 ore; 
n. 3 unità a 25 ore;  
di cui al prospetto allegato, a n. 32 ore settimanali, non comporta trasformazione in un rapporto a 
tempo pieno né costituisce una forma di aggiramento dei vincoli alla trasformazione dei part-time  
in tempo pieno e, pertanto, non può essere considerata nuova assunzione; 
      DATO ATTO che i dipendenti interessati all'incremento orario hanno reso la loro disponibilità; 
      RILEVATO che: 

 la decorrenza dell'incremento orario è stabilita a decorrere dalla sottoscrizione del contratto 
e per n. 30 giorni; 

 la spesa presunta è pari ad  € 6.265,05 complessiva, derivante dall'aumento temporaneo 
delle ore di prestazione lavorativa e per n. 30 giorni; 

 il costo per l'integrazione oraria troverà copertura nei corrispondenti centri di costo per   
stipendi/oneri a carico ente/IRAP ed è elemento di quantificazione dei costi allo scopo di 
determinare la tariffa TARI da applicare nell'anno solare 2023; 

 



    DATO ATTO che: 
- il temporaneo incremento delle ore non determina la trasformazione del rapporto di lavoro a 
tempo pieno e pertanto non può essere considerata nuova assunzione; 
- l'onere derivante dal maggior numero di ore da retribuire deve essere incluso nel computo della 
spesa del personale; 
   VISTI D.Lgs 267/2000 e il D.LGS 165/2001; 
   VISTO il D.Lgs n.81/2015; 
   VISTO il vigente CCNL comparto FF.LL. del 16/11/2022; 
 

PROPONE 
 

1) DARE ESECUZIONE alla Deliberazione  n.113 del 03/07/2023 immediatamente esecutiva  
con la quale la Giunta Comunale ha stabilito l'incremento della prestazione lavorativa di n. 9 
dipendenti a tempo indeterminato e parziale assegnati ai servizi afferenti la gestione TARI  
del 7° Settore; 

2) STABILIRE, la decorrenza  dalla sottoscrizione del contratto e per n. 30 giorni; 
3) DARE ATTO che il temporaneo incremento di ore di prestazione lavorativa di n. 9 

dipendenti a tempo indeterminato parziale 
n. 3 unità a  19 ore 
n. 1 unità a 20 ore 
n. 2 unità a 24 ore 
n. 3 unità a 25 ore  
di cui al prospetto allegato, a n. 32 ore settimanali; 

4) STIMARE la  spesa presunta complessiva pari ad  € 6.265,05 di cui: 
- costo integrazioni orarie      € 4.567,03 
- CPDEL                               € 1.086.95 
- INADEL            €    222,87 
- IRAP             €    388,20 
che trova copertura nei corrispondenti centri di costo per stipendi, Oneri a carico dell'Ente e IRAP, 
in cui attualmente è spesato il personale interessato all'integrazione oraria,  adeguatamente integrati 
dalle maggiori entrate previste dal Piano TARI così come previsto nella Delibera G.M. n. 113/2023; 
 
La sottoscritta dichiara l’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto 
dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano della prevenzione della corruzione vigente. 

                  

Lentini, 4 luglio 2023                   LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                              (Cinzia Lombardo) 

   

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
CON I POTERI conferiti dalla nomina, con Decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023, a 
Coordinatore del 7° Settore - Responsabile di Posizione Organizzativa; 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90, modificato dall’art.6 della legge 127/1997, e il D.Lgs 
165/2001 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Area; 
TENUTO CONTO che il sottoscritto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione; 



VISTA la superiore proposta di determinazione del Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTI gli atti ed accertata la regolarità del procedimento; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

DETERMINA 
1) DI APPROVARE la superiore proposta; 
2) DI TRASMETTERE copia della presente Deliberazione alle OO.SS., alle R.S.U., ai 

Revisori dei Conti, al Nucleo di Valutazione per quanto di competenza e conoscenza; 
3) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito web dell’Ente nella sezione Amministrazione 

Trasparente.  
 
        IL COORDINATORE 7° SETTORE 

                                                               dott. Salvatore Rocco Agnello           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello
C = IT
Data e ora della firma:
04/07/2023 15:47:08



 
PARERI 

 alla Determina del Coordinatore 7° Settore n. 33 del 4 luglio 2023 
 
 

Esecuzione Delibera G.M. n.113 del 03/07/2023 immediatamente esecutiva “Incremento orario 
temporaneo della prestazione lavorativa settimanale del personale a tempo parziale assegnato ai 
servizi afferenti la gestione della TARI 2023” 

 
 
 

 
       

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente 
provvedimento,  ai sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento 
comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 07/07/2023 12:18:21



Allegato alla determina n.33 del 04/07/2023 DEL 7° SETT. 

 
 
 
 

OGGETTO: Esecuzione Delibera G.M. n.113 del 03/07/2023 immediatamente esecutiva 
“Incremento orario temporaneo della prestazione lavorativa settimanale del personale a tempo 
parziale assegnato ai servizi afferenti la gestione della TARI 2023” 

 
 
 
 

 

Prot.n. 641 del 05/07/2023   

 



ll presente atto, ai sensi
dell'a rt.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
de I s ito inform atico del
Comune
www. comune. lentini.sr. it

dar - 7lUG2023

al 2 2 Uc ilÏil:"

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it dal * 7 I ll{i )f01 al

2 t'" ygç 202J - per quindici giorni consecutivi - ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 311211991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

Lentini, li
lL SegretarioGenerale


